
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER
LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLO
SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA'
PRODUTTIVE (S.U.A.P.) PER IL PERIODO 2017/2019

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 36

Data 28-11-2016

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.   9 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Assente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 36
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE Lorena Marco

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA
ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE
(S.U.A.P.) PER IL PERIODO 2017/2019

I  L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

Illustra l’argomento posto all’o.d.g. il Vice Sindaco Bovo Massimo;

Dopo breve introduzione,

Premesso che:
- il D.Lgs. n. 112 del 1998 ha attribuito ai Comuni le funzioni amministrative inerenti gli
impianti produttivi di beni e servizi, definendo altresì i principi di carattere organizzativo e
procedimentale e che è espressamente previsto l’esercizio di tali funzioni anche in forma
associata;
- l’articolo 24 del citato decreto consente l’esercizio di tali funzioni “in forma associata,
anche con altri enti locali" (comma 1), nonché la facoltà di “avvalersi, nelle forme concordate,
di altre amministrazioni ed enti pubblici, cui possono anche essere affidati singoli atti
istruttori del procedimento” (comma 3);
-  l’esercizio in forma associata di funzioni amministrative inerenti gli impianti produttivi di
beni e servizi rappresenta una valida soluzione, soprattutto per gli enti di minore dimensione,
in quanto assicura una migliore qualità del servizio per l’utenza, una gestione unitaria
efficiente sull’intero territorio interessato ed un contenimento dei costi relativi;

Dato atto che con D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 e s.m.i è stato approvato il Regolamento
per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività
Produttive;

Considerato che l’esercizio in forma associata delle funzioni amministrative inerenti gli
impianti produttivi di beni e servizi rappresenta una valida soluzione, soprattutto per gli enti
di minore dimensione come il Comune di Parona, in quanto assicura una migliore qualità del



servizio, una gestione uniforme sull’intero territorio interessato e un contenimento dei costi
relativi;

Dato atto che l’amministrazione Comunale, tenuto conto della realtà produttiva locale di
forte impatto ha inteso ricorrere ad una formula associativa di gestione tra diversi Comuni;

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 2 del 27.01.2016 con cui era stata approvata, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 30 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, la Convenzione per la gestione in forma associata
dello Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) con altri comuni del territorio, per il
periodo 01/01/2016 - 31/12/2016;

Dato atto che si ritiene, per il futuro, di confermare l’esercizio di dette attività in forma
associata stipulando una apposita convenzione ai sensi del succitato art. 30 del D.Lgs. n. 267
del 2000 con altri Comuni del territorio e con Comune capofila che è stato individuato nel
Comune di Cilavegna, presso il quale avrà sede lo Sportello Unico;

Dato atto che in esito a detta volontà, è stata predisposto uno schema di convenzione,
composto da n. 10 articoli, che definisce le modalità di gestione, risorse e rapporti finanziari,
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la durata Convenzione è stata fissata per il periodo: 01.01.2017 – 31.12.2019;

Ritenuto di procedere alla sua approvazione;

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.g. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del presente
provvedimento espresso dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco);

D E L I B E R A

DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 30 del Testo Unico delle leggi1.
sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, la
Convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività
Produttive (SUAP) con Comune capofila il Comune di Cilavegna, composta da n. 10
articoli, per il periodo 01/01/2017 - 31/12/2019 ed allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;
DI AUTORIZZARE il Sindaco per la sottoscrizione della Convenzione, consentendo2.
altresì le eventuali modifiche che si rendessero necessarie e di carattere non fondamentale
rispetto al testo approvato;
DI DARE ATTO che è demandata al Responsabile del Servizio competente l’adozione3.
degli atti consequenziali, ivi compreso l’assunzione del necessario impegno di spesa
derivante dagli obblighi convenzionali;



DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con successiva votazione palese, con voti n. 74.
favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco), la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 23-11-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 23-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    07-12-2016     al     22-12-2016

Addì 07-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 07-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  17-12-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


